†Ego Iohannes, filius domini Ursi, iudex testi subscripsi . . . . . . . . . . nam testis . 
. . . . . . . . . . .  

†Ego Gregorius, filius domini Saducti, . . . . . . . . . . . . iterum testis . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . .  

†Ego Iohannes primarius . . . . . . . . . . . similiter testis . . . . . . . . . . .  
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†Ego Stephanus, dudum scriptor nunc vero scriniarius, complevi et absolvi per 
ista duodecima ubi modo sumus . . . . . . . . . . eadem manus . . . . . . . . . . . . . . . . .  

† Ego Bernardus, primarius curie uius civitatis Neapolis, hec exemplaria dispositi 
sicut superius legitur quam eius authentica nobis dare fecit dominus Iacobus 
venerabilis igumenus memorati monasterii Sancti Sebastiani pro ista exemplaria 
facienda at memorato monasterio ex ipsa authentica relebata et at singulos relecta pro 
ampliore eius firmitate manus nostre proprie subscripsi imperante domino nostro 
Alexio magno imperatore anno bicesimo secundo set et Iohannis Porfilogenito eius 
filio magno imperatore anno undecimo die prima mensis iunii indictione undecima 
† 

†Ego Cesarius, tabularius curie uius civitatis Neapolis, hec exemplaria dispositi 
sicut superius legitur quam eius authentica nobis dare fecit dominus Iacobus 
venerabilis igumenus memorati monasterii Sancti Sebastiani pro ista exemplaria 
facienda at memorato monasterio ex ipsa authentica [82] relebata et at singulis 
relecta pro ampliore eius firmitate manus nostra proprias subscripsi imperante 
domino nostro Alexio magno imperatore anno bicesimo secundo set et Iohannis 
Porfilogenito eius filio magno imperatore anno undecimo die prima mensis iunii 
indictione undecima †. 

Anno 1087, 30 aprile, documento tratto da Rosaria Pilone, a cura 

di, L’antico inventario delle pergamene del monastero dei SS. Severino 
e Sossio, presente in tre versioni nel a) tomo II, b) tomo III e c) tomo 
IV, Roma 1999. 

a) [793] […] [682], c. 83v (già LXXXV v). [1087 aprile 30, Napoli]. 

Al margine destro: num. coeva CCCCCCLXXXX. 
Al margine sinistro: «Offertio facta in monasterio Sancti Severini». Di mano 

posteriore: «In Campo maiore, foris gripta, et Crunbano (sic)». 
Al centro: num. moderna 649. 

[…] Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in tempore domini Alesii, 

continente quomodo Petrus de Turre offeruit a monasterio Sancti Severini, idest 
petiam unam terre, posita vero in loco castro distructo qui dicitur Lucullano, cum 
palmentum et subsitorium; et etiam offeruit integra alia petia [794] de terra posita 
vero in loco Campo maiore qui est foris gripta; etiam offeruit integra alia terra mea in 
loco Cambrana, parte Foris Flubeum; et offeruit reliqua alia bona mea, fundoras et 
terris, silvis cum omnibus eius pertinentiis. Et est signatum hoc signum. 

b) [1335] […] [1467], c. CLVIIII r. [1087 aprile 30, Napoli]. 

Al margine destro: num. coeva MCCCCXXII. Di mano posteriore: 

«Transcriptum»; «Cambrana». 
Al margine sinistro: «Offersio (sic) terrarum in Luculano et in pluribus locis». Di 

mano posteriore: «In campo»; «In Planuria maiore»; «prope terra de illi Caputi»; «in 
Insula maiore». 

Al centro: num. moderna 1418. 

[…] Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in tempore domini Alexii 

magno imperatore, continens quomodo Petro qui n(ominatur) de Turre, filio 
quondam Aligerni de Turre, offero et trado domino Petro, venerabilis abbas 
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monasterii Sanctorum Severini et Sossii, idest integra una petia de terra mea, 
posito765 vero in castro Lucculano, una cum integrum palmentum et subsitorium 
suum intus se. Coherent sibi: a parte orientis est terra quondam Maria honesta 
f(emina), que n(ominatur) Cumana, et est766 terra Sancti Petri Christi Apostoli [.....], 
sicuti inter se murum anticum etfinat767, et a parte septentrionis iterum terra ipsius 
Sancti Petri et a parte occidentis768 est via publica. Iterum offero et trado vobis et per 
vos in sancto monasterio, idest integra una petia de terra mea posito in Campo 
maiore, quod est foris gripta, qui est coniunta ab una parte cum terra de quidam 
domina Drosa h(onesta) f(emina), qui nominatur de Turre, nepoti mea, conius domini 
Iohannis, sicu[1336]ti inter se terras etfinat, et de alia parte cum terra Iohannis Caputi 
et de terris suis, sicuti inter se769. Offero vobis in sancto monasterio integre due petie 
de terra mea posito vero in loco qui n(ominatur) Planuria maiore, qui sunt in uno 
coniunto et sunt in suprascrita terra [...] monasterii et de alia parte cum terra domini 
Gregorii Brancaci, de tertia parte xxx770, da quarta parte est capula771 mea. Iterum et 
integra petia de terra mea posito vero in loco Pomiliano, quod est foris Arcora, qui 
est coniunta ab una parte cum terra Aligerni, de alia parte cum terra de ipsi Caputi, 
da tertia parte cum bia puplica, da quarta parte cum terra xxx772. Offero vobis et per 
vos in ipso monasterio et integra alia terra mea posito vero in loco qui n(ominatur) 
Cambrano, parte Foris flubeum, qui coheret sibi: ab una parte litore773 maris, de alia 
parte est via publica, de tertia parte est terra sancti monasterii, da quarta parte est 
terra Sancte Marie Catolice Maioris. Et offero et trado vobis in sancto vestro 
monasterio et integras alias omnes hereditates meas seu substantias de intus et foris, 
integras omnes fundoras et terris meis de Insula maiore cum omnibus eis 
pertinentibus. Et est signatum hoc signo. 

c) [1757] […] [1935], cc. 118v-119r (già CXVIII v-CXVIIII r). [1087] aprile 30, 
Napoli. 

Al margine sinistro della c. 118v: «In Neapoli, suptus (sic) castro Lucullano, 

offersionis (sic)». Di mano posteriore: «Bulcani»; «Brancazo». 
Al centro: num. moderna 1880. 
Al margine destro della c. 119r: num. coeva CCCCXXXXIIII. 

[…] Instrumentum unum similiter curialiscum factum in tempore Alesii magni 

imperatoris etcetera, die ultimo mensis aprilis, indictione X, Neapoli, continens 
quomodo Petrus de Turre, filius quondam Aligerni, pro amore et dilectione quam 
gerebat circa prefatum monaterium ac pro remissione peccatorum suorum, offeruit, 
tradidit et assignavit domino Petro, venerabili abbati dicti monasterii, idest integra 
una petia de [1758] terra posita vero in loco ubi dicitur sucto774 castro Lucculano, 
iuxta terram, a parte occidentis est terra ecclesie Sancti Petri Christi Apostoli qui 
dicitur Castello, sicuti inter se murum antiquum comunale exfinat, et a parte 
septentrionis est iterum terra dicte ecclesie Sancti Petri, et a parte meridie est via 

765 Così qui e dopo per posita. 
766 Precede a parte occidentis depennato. 
767 Così qui e dopo per exfinat. 
768 Scritto su meridie depennato. 
769 È omesso exfinat. 
770 Spazio bianco per circa otto lettere. 
771 Così per scapula. 
772 Spazio bianco per circa dieci lettere. 
773 È omesso est oppure cum. 
774 Così per subtus?. 
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puplica. Iterum offeruit dicto moansterio integra alia petia de terra posita in campo 
maiore quod est Foris gripta, iuxta terram de quidem dompna Trossa de Turre, iuxta 
terram Iohannis Caputi, iuxta viam puplicam, iuxta terram Gregorii Bulcani, nec non 
offeruit dicto monasterio integre due petia775 de terra posita vero in loco qui 
nominatur Planuria maiore, qui sunt in uno coniunte et sunt iuxta terram dicti 
monasterii, de alio latere est terra de dompno Gregorio Brancazo, da tertia parte est 
terra xxx776, da quarta parte est scapula de terra mea qualum descendit usque ad777 
viam puplicam. Iterum alia petia // de terra posita vero in loco qui nominatur 
Pumillano quod est foris Arcora, dudum Aqueductus, et est coniunta cum terra 
Alierni Ciaccaporci, de alia parte est terra de ipsi Caputi, da tertia parte est via 
puplica, da quarta parte est terra. Iterum offero et trado vobis integra alia petia de 
terra posita vero in loco Cambrane, parte foris Fluvii, a una parte est litore maris, de 
alia parte est via puplica, de tertia parte dicti monasterii778, da quarta parte est terra 
Sancte Marie Catholice Maioris; quamque offero omnes meas hereditates seu 
substantias etcetera una cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ad habendum, 
tenendum et possidendum etcetera. Et promisit habere dictam offertionem ratam, 
gratam et firmam etcetera prout in dicto instrumento exinde facto continetur. Quod 
instrumentum est signatum sub hoc signo779. 

Anno 1108, 4 giugno, documento tratto dai Regii Neapolitani 

archivi monumenta edita ac illustrata. Volumen quintum (1049-1114), 
Napoli 1857. 

[318] DXXIX . † In nomine domini Dei salvatoris nostri Ihesu Christi. Imperante 
domino nostrum Elexium magno imperatore anno vicesimo septimo, sed et Iohannes 
eius filium Porfirogenito magno imperatore. Anno sexto decimo, die quarta, mensis 
Iuny, indictione prima, Neapoli. Certum est me, Petro subdiacono, qui nominatur 
Maiuraro, filium quidem Stephani Callis et Maiorarii, a presenti die, promtissima 
voluntate, promicto vobis, domino Iacobus venerabilis igumenus monasterii 
Sanctorum Sergii et Bachi, qui nunc congregatum est in monasterio Sanctorum 
Theodori et Sebastiani qui appellatur Kasapicta, situm in Biridiarium, vos autem una 
cum cunctas congregationes monachorum memorati sancti et venerabilis vestri 
monasterii, propter integra medietate vestra iuris propria memorati sancti et 
venerabilis vestri monasterii de integra ecclesia bocabulo Beate et Gloriose Dei 
Genitricis semperque Virginis Marie domine nostre que appellatur ad Illu Arcu, sita 
vero intus anc civitatem Neapolis in vico publico qui descendit da monasterio Sancti 
Agnelli Christi confessoris, ubi eius quiescit corpus, regione Marmorata, ubi domino 
Deo bolente me ibidem custodem ordinastis a nunc et omnibus diebus vite mee, in eo 
enim tenore quatenus ego a nunc et omnibus diebus vite mee in memorata integra 
ecclesia Sancte Marie per ratiocinea ex ipsa medietate vestra, die noctuque omnem 
officium sacerdotalem facere et exivere debeas seu facere facias, sibe ad ora vel post 
hora aut ante ora hoc est besperos et matutinas, seu missarum solemnias et oris 
laudibus et luminariorum concignationes ibidem facere et exibere debeas seu facere 
facias, ut aput Deum vobis et michi exinde mercis atcrescat et coram hominibus laus. 
Et pro alimoniis meis dedistis et tradidistis michi vite mee memorata integra 
medietate vestra de memorato sancto et venerabili vestro monasterio pertinentes de 

775 Così per petie. 
776 Spazio bianco per circa quindici lettere. 
777 qualem ad aggiunto nell’interlineo. 
778 È omesso est terra. 
779 È omesso in presenti inventario. 
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memorata integra ecclesia Sancte Marie, una cum integra medietate vestra de 
omnibus domibus et de abitationibus seu cellis et ortuas quamque fundoras et terris, 
nec non rebus et substantiis atque poxessionibus, codicibus et ornamentis 
omnibusque eius pertinentibus at memorata integra medietate vestra de memorata 
ecclesia pertinentibus, insimul de intus et foris, cum omnibus eis pertinentibus. In ea 
videlicet ratione quatenus in antea cuntis diebus vite mee sint potestatem illos 
tenendi et domi[319]nandi, seu ipsis rebus curiositer laborandi et alloborandum dandi 
asque scriptis, seu frugiandi fruendi et commedendi et de ipsas frugias faciendi que 
voluero vite mee. Et si aliquod ibi datum vel offertum fuerit sibe a biris vel a 
mulieribus si fuerit mobile in mea sit potestatem faciendi que voluero. Si autem 
inmobile fuerit sibe pretium aut codices vel talis causa pro hornamentum memorate 
ecclesie post meum obitum remanere debeas. Et si aliquod in ipsa medietate vestra 
de memorata ecclesia vel in eius domibus et cellis eius at conciandum vel 
edificandum aut recorticandum abuerit ego vita mea illut facer debeas at meum 
expendium, sicut iustum fuerit. Et non abeas licentia ego vita mea de aliquis 
pertinentiis de medietate vestra de memorata ecclesia alicuy vel ubique dare aut 
largire vel per quobis modum alienare per nullum modum, et si illum facere 
presumsero vacuum maneat et res et poxessio ipsa gratis rebertant in proprietatem de 
memorate medietate vestra de memorata ecclesia. Etiam et ego totius diebus vite mee 
vobis vestrisque posteris et in ipso sancto et venerabili vestro monasterio dare et 
dirigere debeas per omni annuo hoblatas parias dua unum parium per nativitas 
Domini et aliu unu parium per sanctum Pasce, asque omni ammaricatione. Et 
nullatenus presummetis vos aut posteris vestris vel memorato sancto et venerabili 
vestro monasterio mihi vita mea memorata medietate vestra de memorata ecclesia 
tollere aut me exinde iactare vel aliquod exinde pertinentes a mea potestatem 
subtrahere per nullum modum adimplentes ego vobis et in ipso vestro monasterio et 
ad ipsa ecclesia omnibus memoratis per ordine, ut super legitur. Et vos et posteris 
vestris et memorato vestro monasterio michi vita mea memorata medietate vestra de 
memorata ecclesia cum omnibus pertinentibus defendere debeamus ab omnes omines 
omnique personas post vero meum transitum: tunc memorata integra medietate 
vestra de memorata ecclesia cum omnibus eius pertinentibus et cum quantum mihi 
per inventaneum assignaberitis in vestra vestrisque posteris memoratoque vestro 
monasterio rebertant et sint potestatem cuius iuris fuerit et cuy illut largire volueritis 
vestre sint potestatis, ut continet alia similis chartula que vos mihi exinde odie 
fecistis, que aput me abeo, quia ita nobis stetit. Si autem aliter fecerimus de is 
omnibus memoratis per quobis modum aut summissas personas, tunc compono ego 
vobis vestrisque posteris et in m[320]emorato vestro monasterio vita mea auri solidos 
sexaginta vitianteos. Et hec chartula, ut super legitur, sit firma scripta per manus 
Gregorius curialis per memorata indictione †hoc signum. 

† Ego Petrus, subdiaconus, subscripsi † 
† Ego Cesarius, filius domini Cesarii, testi subscripsi † 
† Ego Iohannes, filius domini Petri, testi subscripsi † 
† Ego Gregorius, filius domini Petri, testi subscripsi † 
† Ego Gregorius curialis complevi et absolvi per memorata indictione  

Anno 1137, 5 dicembre o 1152, 5 dicembre, documento tratto da 

Rosaria Pilone, a cura di, L’antico inventario delle pergamene del 
monastero dei SS. Severino e Sossio, presente in due versioni nel a) 
tomo III e b) tomo IV, Roma 1999. 
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a) [1196] […] [1263], c. CXXXVII v. [1137 dicembre 5, Napoli]. [1152 dicembre 
5, Napoli]. 

Al margine destro: num. coeva MCCXVIII. 
Al margine sinistro: «De terra Casa pagana». Di mano posteriore: «Foris grota 

(sic)»; «revisum». 
Al centro: num. moderna 1216. 

[…] Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in tem[1197]pore domini 

Rogerii, continens quomodo Stephano Ferace comutavit780 et tradidit cum 
monasterio Sanctorum Severini et Sossii, idest integra petia de terra posita vero in 
loco Foris gripta et dicitur ad Casa pagana; et recepit ad781 dicto monasterio, pro 
cambio, idest integra petia de terra in superscripto loco Casa pagana. Et est signatum 
hoc signum. 

b) [1860] […] [2036], c. 149r (già CXLVIIIIr). [1137] dicembre 5, Napoli. 

[1152] dicembre 5, Napoli. 

Al margine destro: num. coeva Cv XXXXII. 
Al margine sinistro, di mano posteriore: «Carazuli». 
Al centro: «Permutatio». Segue la num. moderna 1976. 

[…] Instrumentum unum similiter curialiscum factum in tempore regis Rogerii 

etcetera, die V mensis decembris, indictione prima, Neapoli, continens quomodo 
Stephanus Ferace comutavit et permutationem fecit cum venerabile viro domino 
Adenulfo, abbate dicti monasterii, nomine et pro parte dicti monasterii de terra una 
ipsius Stephani Ferace, posita vero in loco qui nominatur Casapagana, iuxta terram 
ecclesie Sancti Cosimi et Damiani de regione Calcarie, de alio latere terra782 ecclesie 
Sancti Archangeli, de uno capite est via puplica, de alio capite est terra ecclesie 
Sancte Marie Maioris, francam et liberam etcetera ad habendum per dictum 
monasterium; et dictus [1861] dominus abbas dedit in excambium eidem Stephano 
integra petia de terra dicti monasterii, posita ibi ipsum iuxta via puplica a duabus 
partibus, da tertia et quarta parte est terra de illi Carazuli, francam etcetera ad 
habendum, tenendum etcetera. Et promiserunt dictam permutationem factam habere 
ratam, gratam et firmam, prout in dicto instrumento exinde facto continentur. Quod 
instrumentum est signatum in presenti inventario sub hoc signo. 

Anno 1155, 16 febbraio, documento tratto da Rosaria Pilone, a 
cura di, L’antico inventario delle pergamene del monastero dei SS. 
Severino e Sossio, presente in due versioni nel a) tomo III e b) tomo 
IV, Roma 1999. 

a) [1245] […] [1337], c. CXXXXVr. [1155 febbraio 16, Napoli]. 

Al margine destro: num. coeva MCCLXXXXII. Di mano posteriore: «Revisum». 
Al margine sinistro: «De terra in loco Arenaro». Di mano posteriore: «Aforegripte 

(sic)». 

780 Così per commutavit. 
781 Così per a. 
782 È omesso est. 
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Al centro: num. moderna 1290. 

[…] Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in tempore domini 

Guilielmi regis, continens quomodo Petro presbitero, filio quondam Martini de 
Sancta Agata, tenuti a monasterio Sanctorum Severini et Sossii ad refrugiandum 
detinendum, cunctis diebus vite mee, idest integre due petie de terra, positis783 vero 
in loco qui nominatur ad Arenaro, et integra corrigia de terra in loco Casa Pagana. Et 
est signatum hoc signum. 

b) [1880] […] [2058], c. 154v (già CLIIIIv). [1155] febbraio 16, Napoli. 

Al margine destro: num. coeva Cv LXIIII. 
Al centro: «Concessio in Arenarum». Precede la num. moderna 1998. 

[…] Instrumentum unum similiter curialiscum factum in tempore regis Guillelmi 

etcetera, in die XVI mensis frebruarii, indictione III, Neapoli, continens quomodo 
dominus Adenulfus, humilis abbas dicti monasterii, una cum cunta congrecatione784 
dicti monasterii, dedit, tradidit et assignavit sua vita durante presbitero Petro785 
integre due petie de terra, posita vero in loco qui nominatur Harenarum, et integra 
corrigia de terra posita vero in loco qui nominatur Casapagana; et est coniunta ipsa 
terra de loco qui nominatur Arenarum ab una parte est terra de illi Spicarelli, da 
secunda parte est illu monticello, da tertia parte est terra de dompno Gregorio 
Surrentino; et alia terra de loco qui nominatur Casapagana est coniunta ab una parte 
est terra ecclesie Sancte Marie ad Plaza, da secunda parte est terra de […]786 qui 
nominatur de Modia, de tertia parte est terra ecclesie Sancte Marie Catholice 
Maioris, habendum, tenendum et possidendum per dictum presbiterum Petrum. Et 
[1881] proinde dictus presbiter Petrus promisit canere quolibet edomata misse due: 
una in ecclesia vestra Sancte Marie in loco Foris gripta et alia canere debeat in 
ecclesia Sancti Severini de loco Limpiani, prout in dicto instrumento exinde facto 
continetur. Quod instrumentum est signatum sub hoc signo787. 

Anno [1186], 10 marzo, Napoli, documento tratto da Rosaria 
Pilone, a cura di, Le pergamene di San Gregorio Armeno (1141-1198), 
Salerno 1996. 

[107] […] 40. DISPOSITUM sive TESTAMENTUM. 

[1186] marzo 10, Napoli. 

Tufia, figlia del fu Ademaro Iupparo e della defunta Dalia, e vedova di Tommaso 

de Pretarula, redige il testamento e nomina suoi esecutori testamentari Costantino 
presbitero amalfitano, Gemma badessa di San Gregorio Maggiore e figlia del fu 
Gregorio de Arcu, Gaitelgrima monaca e sorella di Gemma badessa, Gaita monaca e 
figlia del fu Cesario Cacapice detto de Romania. 

Originale: A.S.N., n. 134. 

783 Così per posite. 
784 Così per congregatione. 
785 Al n. [1337] è ricordato come filio quondam Martini de Sancta Agata. 
786 Testo illegibile per uno spazio di circa sette lettere. 
787 È omesso in presenti inventario. 
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Pergamena rettangolare, rigida e di taglio irregolare. Hs: 530, Hd: 470; Ls: 540; Li: 
440. Tracce di 8 piegature orizzontali e di 1 verticale. Piccoli fori sparsi, due 
grandicelli sulle linee 11 e 12, alla fine del margine destro. Estese macchie di umidità 
lungo i margini destro e sinistro e nelle parti superiore e centrale. Inchiostro burno, a 
volte pallido; quello delle sottoscrizioni è oscuro. Stato di conservazione discreto. 
Scrittura curiale napoletana. Sottoscrizioni autografe, così come i signa crucis. Sul 
verso l’annotazione moderna «Legato fatto al nostro monast(er)o di un pezzo di 
terr(itori)o sito a Terzo fuori del fiume con peso di un anniversario l’anno. L’an(no) 
20 di Guglielmo re» e la numerazione antica «Num. 554». 

[108] † In n(omine) domini Dei salv(atoris) n(nostri) Iesu Crhsiti. Regnante 

domino n(ostro) Guilielmo Sicilie et Italie magnif(ico) rege anno vicesimo et eius 
dominationis civ(itatis) N(eapolis) eode anno vicesimo, //2 die decima mensis martii, 
indi(ctione) quarta, Neapoli. Dispositu(m) factu(m) a me Tufia h(onesta) f(emina), 
filia quondam domini Ademari cognomento Iuppari et quondam domine Dalia 
h(oneste) f(emine) iugaliu(m) person(arum), relic//3ta quondam domini To(m)masi 
cognomento de Pretarula, Deo mi(sericordi)a mea hereditate seu substantiis de intus 
et foris, qualiter inferius iudicabero, firmu(m) et stabile permaneas in p(er)p(etuum) 
quod dixit. //4 Disponi primu(m) hom(n)iu(m) ut as meu(m) tranxitu(m) licentia(m) 
et potestate abeas quide domino Costantino, ve(nerabili) presbitero amalfitano 
spirituali patri meo penitenziali, et domina Gemma, venerabili abbati//5xa monasterio 
Domini et Salbatori nostris Iesu Christi et Sanctoru(m) Pantaloeni et Sebastiani 
asquae Beatissimi Gregorii Maioris ancillaru(m) D(e)i, filia quondam domini 
Gregorii cognomento de Arcu, et domina Gaitel//6grima monacha, uterina germana 
de suprascripta domina Gemma abbatixa, et domina Gaita monacha de ipsius 
monasterio Sancti Gregorii Maioris, filia quondam domini Cesarii cognomento 
Cacapice et su(pra)nom(en) de Ro//7mania, hocest insimul meis distributoribus et 
persona illa as cui istu(m) meu(m) dispositu(m) in manus paruerit as preendere et 
recolligere debeas hom(n)es solidos meos quos ego recolligere debeo //8 et as 
preendere debeas hom(n)es solidos meos quos ego legati abeo et venu(n)dare debeas 
ipsi meis distributoribus totu(m) illu curredu(m) meu(m) quod ego abeo 
reco(m)mmendatu(m) ab intus ipso monasterio //9 Sancti Gregorii, seu et hom(n)es 
mobilias et ornaneas quas ego abeo in domo mea vel quod michi pertinet per 
quob(is) modu(m), excepto quantu(m) exinde de ipsa mobilias nominatibu reliquero 
et pretiu(m) quod exinde [.....] //10 iungant illos cu(m) ipso solidos meos; et 
distribuant illos pro anima mea in oc hordine: in primis suprascripto domino 
Costantino presbitero patri et distributor meius detineas sibi exinde auri tari quadtuor 
pro //11 mea penitentia; iteru(m) deinteas sibi exinde ipso patri meo auri tari 
quadraginta sex, quod fiunt insimul auri tari quinquaginta [....] modo ipso patri meo 
michi exinde ca//12nere debas misse hocest da meu(m) hobitu(m) et usque in sex anni 
per hom(n)e ebdomeda mixa una; et ipse dominus Costantino patri meo ipse [.....] 
intus ipso monasterio Sancti Gregorii //13 et in illu die qua(m) hobiero faciant michi 
exinde canere ipsis meis distributoribus misse centu(m); et in monasterio Sancti 
Ianuarii situ foris as Corpus, iuris Sancte N(eapolitane) Eccl(esie), [109] dentur 
exinde auri tari quadtuor //14 et in monasterio Sancte Marie as Cappelle dentur exinde 
iteru(m) auri tari quadtuor, et in illu ospitale de Sancta Gerusale quod est as 
Moricinu(m) dentur exinde auri tari quadtuor, et in ch(artul)a congregation(is) 
eccl(esie) Sancti //15 Pauli catholice maioris dentur exinde iteru(m) tari quadtuor, et 
in illa staurita plevis ipsius eccl(esie) Sanctorum Iohanni et Pauli de platea Agustale 
dentur exinde auri tari duos pro me exinde as fratandu(m) in ipsa //16 congregation(e) 
ipsius Sancti Pauli et in ipsius eccl(esie) Sanctorum Iohannis et Pauli et in ch(artul)a 
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congregation(is) eccl(esie) Sancti Laurentii Maioris dentur exinde iteru(m) auri tari 
quadtuor pro me idibet as frantandu(m) et in ch(artul)a con//17gregationis eccl(esie) 
Sancti Pauli q(ue) n(ominatur) Cacapici dentur exinde auri tari quadtuor pro iteru(m) 
me ibide as fratandu(m); et in [ch(artul)a] congregation(is) eccl(esie) Sancti 
Archangeli as Signa dentur exinde auri tari quadtuor, et in //18 ch(artul)a 
congregation(is) eccl(esie) Sancte Marie catholice maioris dentur exinde auri tari et 
in illa staurita plevis ipsius eccl(esie) dentur exinde tari duos, et in illu segretariu(m) 
ipsius eccl(esie) Sancte Marie dentur exinde tare[num] //19 unu(m); et in mon(asterio) 
Sancti Bencentii dentur exinde auri tari quadtuor; et in monasterio Sancti Archangeli 
as Baiano dentur exinde iteru(m) auri tari quadtuor; et in [110] monasterio Sancti 
Sepulcri dentur exind[e] //20 tari quadtuor; et in monasterio Sancti Petri as Duodeci 
Puthea dentur exinde tari quadtuor; et as Maria, filia quondam Guilielmo Palmictri, 
dentur exinde tari decem et as quide Iohannes et as //21 Maria uterinis germanis, 
nepotibus meis, filiis quide domini Pandelfi cognom(ento) Iupp[a]ri uterino germano 
meo, dentur idest illi tari viginti diricti boni de Amalfi pisa(nti) q(uos) michi dare 
debet suprascripto domino Pandelfo //22 uterino germano meo, genitori illoru(m); 
unde ego abeo in pignu(m) unu anellu maiore quod abet duos morabizi et una 
carrella de argentu; et as Poffinella, filia quondam Deodato, dentur unu fustineu(m) 
//23 de lectu ordinatu(m) cu(m) culcitra et capitale ibide [.....] et dua linziola et una 
cultura et una ca(m)misa et una cuctella et una caldaria et una caldariola et una 
con//24cula et una saragine; tantu(m)modo ipsi meis distributoribus ad ea(m) illut 
salbu(m) facere debeas usque quod ipsa Poffinella as viru(m) sociatu(m) fuerit, et a 
quod ipsa Poffinella as viru(m) sociatu(m) fuerit, a tunc //25 ipsi meis distributoribus 
ad ea illut dare debeas; etia(m) et si suprascripta Poffinella malafemina se fecit et 
viru(m) non as preterrit, a tunc ipsu quod ad ea reliquit ipsi meis distributoribus illut 
dare debeas ad alia femina paupera //26 pro sibi exinde in maritandu(m); et as Maria 
q(ue) n(ominatur) de Purchanu(m) dentur una cuctella et una gaidola mea et as Maria 
q(ue) n(ominatur) Burchana dentur alia una gaidola mea et una ca(m)misa et unu 
pilliccione meu(m), //27 et as domino Marco q(ui) n(ominatur) Medico dentur tari 
duos; et faciant michi exinde septima et trantale et centale et anuale ab intus ipso 
mon(asterio), ut iustu(m) fuerit; reliquu(m) qui exinde remanserit distribuant 
suprascriptis meis //28 distribuant illut suprascriptis meis distributoribus pro anima 
mea per alie chartule congregationis et per alia monasteria istius civ(itatis) N(eapolis) 
seu et per pauperos fratru(m) Christi; et ubi tunc ipsi melius prebideris dispono ut 
pox meu(m) obitu(m) fias //29 datu(m) et offeru(m) pro anima mea in illu 
infirmariu(m) de suprascripto mon(asterio) Sancti Grego788 Maioris, idest integra 
petia de terra mea q(uam) michi reliquit suprascripto genitori meo, posi(ta) v(er)o 
illoco q(ui) n(ominatur) Tertiu(m) parte Foris flubeu(m), q(uam) allabora//30ndu(m) 
detinet Landolfo qui n(ominatur) Sicundiciru(m) de ipso loco Tertiu(m), ad 
abendu(m) illa in ipsu infirmariu(m) [111] usque in sempiternu(m), tantu(m)modo 
ipsu infirmariu(m) facere debas per om(n)i annuo unu anibersariu pro anima mea ab 
intus //31 ipso monasterio Sancti Gregorii asque om(n)i pigritia usque in 
sempiternu(m). Reliquas v(er)o hom(n)is mea hereditate seu substantiis de intus et 
foris, hocest domos et ortus seu fundoras et terris meis q(ue) simul michi perti//32net 
per quobis modu(m) de intus et foris, et om(n)e portionibus meis de monasteriis et de 
ecclesiis et de omnibus illoru(m) pertinentiis et hom(n)e et bene et beneficiis et 
publicaliis mea et integris hom(n)ibus hominibus et ospitibus meis //33 et defisis seu 
censitis et accactatis meis, q(ue) simul michi pertinet per quobis modu de intus et 
foris una cu(m) integru(m) aliu(m) hom(n)ia et ex om(n)ibus substantiis meis 

788 Sic. 
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undecunque aut quomodocunque vel ubicunque mi//34chi hobbenit et pertinet vel 
obbenire et pertinere debeas aut pertinentes fuerit per quobis modu(m) insimul de 
intus et foris cu(m) om(n)ibus illoru(m) pertinentiis, simul pox meu(m) tranxitu(m) 
serberant et fias de suprascripto Iohannes et de iandi(cta) //35 Maria uterinis 
germanis, nepotibus meis, filiis de suprascripto domino Pandelfo cognom(ento) 
Iuppari uterino germano meo, et de illoru(m) propriis heredibus, dibidendi sibi illut 
inter se eorumque propriis heredibus in secunda parte //36 per te, qualiter dispono ut 
si peccato et minentes fuerit et D(eu)s illut non permictant et suprascriptis uterinis 
germanis, nepotibus meis, ambi mortuus fuerit infra etate vel asque propriu(m) 
heredes, tunc ipsu(m) q(uod)ad eis reliquit, //37 ut super legitur, badant pro anima 
mea et de suprascriptis nepotibus meis seu et pro anima de suprascriptis iugalibus, 
genitoribus meis, per manu(m) de suprascriptis meis distributoribus vel de illoru(m) 
heredibus aut per manu(m) de persona illa as cui istu(m) //38 meu(m) dispositu(m) in 
manus paruerit, set ipsu quod superius pro anima mea redixit qualiter superius 
disposuit sit fias; et de ante aliu(m) om(n)ia et in om(n)ibus suprascriptis quali(ter) 
superius disposuit et iudica//39vit sit fias; dispono ut si aliquod abuero in beneficio de 
rebus Sancte N(eapolitane) Eccl(esie) pox meu(m) tranxitu(m), fias ibide datu(m) et 
renditu(m) abeas ipsa Sancta N(eapolitana) Eccl(esia) pro luminariis asque iniuriis 
tari mixu unu(m), n(ec)789 si //40 quis au(tem) quabet personas contra unc meu(m) 
dispositu(m), ut super legitur, benire prexunserit et eu(m) in quacunque parte 
inritu(m) vel bacuu(m) facere quesierit per quobis modu(m) per se aut per 
su(m)mixas personas, tunc com//41pona pars ipsius infidelis et suis heredibus a parte 
fideserbantis eiusque heredibus auri solidos quingentos Biti(ante)os, et unc 
dipositu(m) ut super legitur sit firmu(m), scriptu(m) per m(anus) Matheus curial(is) 
per suprascriptam indictionem. //42 Hoc sign(um) † m(anus) suprascripta Tufia 
h(onesta) f(emina), filia suprascripti quondam domini Ademari cognomento Iuppari 
et de suprascripta quondam domina Dalia h(onesta) f(emina) iugaliu(m) [112] 
personarum, relicta suprascripti quondam domini Tomasi cognom(ento) de Pretarula, 
ab ea rogatus pro ea subscripsi. // 

43 † Ego Marcus curialis testi subscripsi. // 
44 † Ego Cesarius tabularius testi subscripsi. // 
45 † Ego Iohannes scriptor testi subscripsi. // 
44 † Ego Matheus curialis complevi et absolvi per suprascriptam indictionem.